CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Ver. Guido Mutran Júnior-PMDB

REQUERIMENTO N° 31/2014.

Autor: Guido Mutran Júnior

Assunto: Drenagem e pavimentação asfáltica na Rua das Tvs, trecho BR 230, KM 04, após 4º

Batalhão da Policia Militar, com final RBA e SBT, Bairro Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, com a seguinte solicitação: Drenagem e pavimentação asfáltica na Rua das Tvs,

trecho BR 230, KM 04, após 4º Batalhão da Policia Militar, com final RBA e SBT, Bairro

Nova Marabá.

Justificativa

        Visando dar uma melhor qualidade de trânsito no local onde estão localizados vários

veículos de comunicação como televisão, rádios e jornais, esta via trafega além de

funcionários e clientes das empresas, a população que visita o local como políticos, artistas e

autoridades em geral, que sempre são solicitados para entrevistas diversas. Diante do exposto,

apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2014.

.

________________________________________

Guido Mutran Júnior

Vereador PMDB